Приказ Министерства образования и науки РФ от 29 июня 2016 г. N 755 "О внесении изменения в приложение N 1 к приказу Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 декабря 2014 г. N 1601 "О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре"

Зарегистрировано в Минюсте РФ 15 июля 2016 г.

Регистрационный N 42884

     В целях  реализации  Федерального  закона  от  29  декабря   2015 г.

N 389-ФЗ  "О  внесении  изменений  в  отдельные      законодательные акты

Российской Федерации" (Собрание законодательства  Российской   Федерации,

2016, N 1, ст. 9) приказываю:

     В  пункте  1  примечания  приложения  N 1  к  приказу   Министерства

образования и науки Российской Федерации от 22 декабря 2014 г. N 1601 "О

продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за

ставку  заработной  платы)  педагогических  работников  и   о   порядке

определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой   в

трудовом договоре"  (зарегистрирован  Министерством  юстиции   Российской

Федерации 25 февраля 2015 г., регистрационный  N 36204)  слова   "учебная

(преподавательская)  работа,  воспитательная  работа"  заменить   словами

"учебная  (преподавательская)  и  воспитательная  работа,  в  том  числе

практическая подготовка обучающихся".

Исполняющий

обязанности Министра                                        А.Б. Повалко